
               

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З  
 

от 17.10.2022 года                                                                                         №96/07-02                                           

г. Каменка 

 

О начислении выплат педагогам, осуществляющим педагогическое 

сопровождение одаренных детей в общеобразовательных учреждениях 

Каменского района 

 

 На основании приказа Министерства образования Пензенской области от 

22.08.2022 г. №447/01-07, п р и к а з ы в а ю :  

 

 1.Руководителям образовательных учреждений с 01.01.2023 года 

осуществлять выплаты за педагогическое сопровождение одаренных детей 

(победителей муниципальных, региональных, всероссийских, международных 

олимпиад по предметам) по состоянию на 1 сентября 2022 года, следующим 

педагогам: 

1.1. Беляковой Ирине Николаевне, учителю МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки; 

1.2. Тумановой Олесе Павловне, учителю МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки; 

1.3. Самсоновой Лидии Николаевне, учителю МОУ СОШ №2 г.Каменки; 

1.4. Павловой Ларисе Викторовне, учителю МОУ СОШ №2 г.Каменки; 

1.5. Танцыревой Елене Николаевне, учителю МОУ СОШ №2 г.Каменки; 

1.6. Кугушевой Елене Вячеславовне, учителю МОУ СОШ №2 г.Каменки; 

1.7. Сорокиной Валентине Павловне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки; 

1.8. Девликамовой Диляре Фаиковне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки; 

1.9. Соляник Елене Викторовне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки; 

1.10. Федосеевой Валентине Геннадьевне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки; 

1.11. Колесниковой Ирине Петровне, учителю МОУ СОШ №4 г.Каменки; 

1.12. Романовой Татьяне Константиновне, учителю МОУ СОШ №4 

г.Каменки; 

1.13. Аракчеевой Ирине Николаевне, учителю МОУ СОШ №7 г.Каменки; 

1.14. Мухиной Елене Алексеевне, учителю МОУ СОШ №7 г.Каменки; 

1.15. Уразовой Людмиле Михайловне, учителю МОУ СОШ №7 г.Каменки; 

1.16. Фоминой Оксане Юрьевне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.17. Наумовой Ирине Викторовне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.18. Майоровой Наталье Петровне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 



 2 

1.19. Гришаковой Елене Анатольевне, учителю МОУ СОШ №8 

г.Каменки; 

1.20. Буркиной Ирине Николаевне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.21. Суняевой Людмиле Васильевне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.22. Глазуновой Елене Евгеньевне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.23. Айкашевой Ольге Николаевне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.24. Майоровой Наталье Петровне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.25.Крючковой Екатерине Вячеславовне, учителю МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

1.26. Кулиеву Азаду Алиаббасу оглы, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.27. Никитину Александру Александровичу, учителю МОУ СОШ №9 

им.Кирилла и Мефодия г.Каменки; 

1.28. Карамышевой Гульние Наилевне, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.29. Лылиной Антонине Сергеевне, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.30. Рощину Дмитрию Сергеевичу, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.31. Васильевой Ольге Владимировне, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.32. Ягову Николаю Николаевичу, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

1.33. Кошелевой Лилии Васильевне, учителю МОУ СОШ №9 им.Кирилла и 

Мефодия г.Каменки; 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области» 

Кривскую Л.П. 

 

 
Начальник                                                                             Е.Н. Коняшкина 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования администрации 

 Каменского района Пензенской области  

                                                         от 17.10.2022 года №96/07-02 
 

СПИСОК  

одаренных детей (победителей муниципальных, региональных, всероссийских, 

международных олимпиад по предметам) по состоянию на 1 сентября 2022 год   

 
№ Ф.И.О. 

школьника  

Наименование ОО  Класс  Название 

мероприятия 

Статус 

участника 

Учитель 

1.  

Трохинина Ульяна 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 

им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

русскому языку 

победитель Белякова Ирина 

Николаевна 

2.  

Малыхина Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 

им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

биологии 

победитель Туманова Олеся 

Павловна 

3.  

Горюнова Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г.Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

праву 

 

победитель 

 

 

 

 

Самсонова Лидия 

Николаевна 

Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

обществознанию 

победитель 

 

 

 

Самсонова Лидия 

Николаевна 

4.  

 Акжигитова 

Эльвира 

Руслановна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г.Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

литературе 

 победитель Павлова Лариса 

Викторовна 

5.  

Завадская 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

победитель Танцырева Елена 

Николаевна 



 4 
школа № 2 г.Каменки школьников по 

английскому 

языку 

6.  

Бондарев Артем 

Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г.Каменки 

8 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

геграфии 

победитель Кугушева Елена 

Вячеславовна 

7.  

Айбетова Валерия 

Олеговна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Каменки 

2 Олимпиада по 

математике  

победитель Сорокина Валентина 

Павловна 

8.  

Давыденко 

Ангелина 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Каменки 

4 Олимпиада  по 

математике  

победитель Девликамова Диляра 

Фаиковна 

9.  

Солуянова 

Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Каменки 

4 Олимпиада по 

математике  

победитель Девликамова Диляра 

Фаиковна 

10.  

Злобин Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

географии  

победитель Федосеева 

Валентина 

Геннадьевна 

11.  

Соляник Варвара 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г.Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

русскому языку 

победитель Колесникова Ирина 

Петровна 

Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

математике 

победитель Соляник Елена 

Викторовна 

Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

физике 

победитель Романова Татьяна 

Константиновна 



 5 

12.  

Хворостянко 

Владислав 

Евгеньевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа№7 г. Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

географии   

победитель Аракчеева Ирина 

Николаевна 

13.  

Почивалов Илья 

Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа№7 г. Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

биологии   

победитель Мухина Елена 

Алексеевна 

14.  

Маликова Регина 

Равилевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа№7 г. Каменки 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников по 

математике  

победитель Уразова Людмила 

Михайловна 

15.  

Чистобаев Рамиль  

Рафаэльевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

8  Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

физкультуре 

победитель Фомина Оксана 

Юрьевна 

16.  

Блохина  Полина 

Александровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

английскому 

языку 

победитель Наумова Ирина 

Викторовна 

Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

истории 

победитель Майорова Наталья 

Петровна 

17.  

Аленкина Алиса  

Алексеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

технологии 

победитель Гришакова Елена 

Анатольевна 

18.  

Квасников 

Михаил 

Вячеславович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

математике 

победитель Буркина Ирина 

Николаевна 



 6 

19.  

Дударева 

Светлана 

Денисовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

искусство 

победитель Суняева Людмила 

Васильевна 

20.  

Кузнецов Данила  Алексеевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

география 

победитель Глазунова Елена 

Евгеньевна 

21.  

Панина Влада  

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

праву 

победитель Айкашева Ольга 

Николаевна 

22.  

Ямалиева Аделия 

Айратовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

8 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

истории 

победитель Майорова Наталья 

Петровна 

23.  

Чемарева Валерия 

Станиславовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г.Каменки 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

обществознанию 

победитель Крючкова Екатерина 

Вячеславовна 

24.  

Пьянкова Алина 

Романовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Физической 

культуре 

победитель Кулиев Азад 

Алиаббас оглы 

25.  

Исляев Ильфат 

Расимович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Истории 

победитель Никитин Александр 

Александрович 

26.  

Саватеев Никита 

Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Истории 

победитель Карамышева 

Гульния Наилевна 



 7 
Пензенской области 

27.  

Ионова Ирина 

Вячеславовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

10 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Обществознанию  

победитель Карамышева 

Гульния Наилевна 

28.  

Мовчун Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

8 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Математике 

победитель Лылина Антонина 

Сергеевна 

29.  

Ковалев Алексей 

Николаевич 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

ОБЖ 

 

 

победитель Рощин Дмитрий 

Сергеевич 

30.  

Скоблин 

Александр 

Владимирович  

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Экономики 

победитель Васильева Ольга 

Владимировна 

31.  

Шарошкин Денис  

Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

9 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Технологии 

победитель Ягов Николай 

Николаевич 

32.  

Максяшева Арина 

Михайловна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №9 им. Кирилла 

и Мефодия г. Каменки 

Пензенской области 

11 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников По 

Искусству (МХК) 

 

 

победитель Кошелева Лилия 

Васильевна 

 


